(4) El P. Briz no inserta este documento seguidamente, sino por párrafos, poniendo 
después la traducción de cada uno. El periodo que sigue lo coloca en otro sitio; pero noso
tros le hemos puesto en el lugar que ocupa en la copia, que es el que creemos tendría en «1 
original. 

(5) El P. Briz no inserta lo que sigue. Trasladamos el documento que publicó, porque te
niendo á la vista el original debia ser indudablemente mas correcta su publicación, que nues
tra copia. 

327 
Ego Adefonsus Dei gratia rex Aragonensium et Pampilonensium supra-
dicta genitoris mei laudo et manu propria corroboro. SignumggAdefonsi 
regis. Facta Carta era M.CXXVIll idus maii in Sancto Ioanne. Anuo III 
pontificatus domini Urbani II Pontificis. Anno ab incarnatione domini 
millessimo nonagessimo. Regnante rege Ildefonso in Toleto, et in 
Castella, et in Gallecia, me autem rege Sancio regnante in Pampilona et 
in Aragona et in Mousone, et filio meo Petro in Suprarbi, et in Ripacur-
tia et in Montson. Petro episeopo in lacha. Alio Petro episcopo in Pam
pilona. Raimundo Dalmatio episcopo in Rota et in Menson. Post restau-
rationem vero Toletanse Ecclesise Rernardo archiepiscopo 1.° Aimirico 
abbate in Sancto Ioanne. Raimundo abbate in Legerensi Coenobio. Sénior 
Lop Garcez in uno Gastello et Arrosta. Sénior Petro Sangez in Roltanna 
et in Mercorlo. Sénior Sancio Fredelandez in Atares. Sénior Galindo Sanz 
in Sos etMargedas. Sénior Enneco Sanz in Montcluso. Sénior Exemen 
Garcez in Builo. Sénior Fortum Sanz in Bail, et in Aliso. 

-

• 

• 

328 

Hec est carta iudicialis Sancli Joannis super honorem. 

In nomine Sánete et individué Trinitatis, Palris, et Filii, et Spiritus San
cli. Hec est carta iudicialis super honorem Sancti Ioannis de Pinna quam 
mandavi faceré gralia Dei ego Sancius rex aragonensium et pampilonen-
sium. Quia vidi multos eiusdem loci querentes opprimere et invadere 
res monasterii, et ideo mando, et iudico, ut si aliquis homo rusticorum vo-
luerit extrahere de monasterio illi terram, aut vineam, aut aliquam here-
ditatem, veniat ad Sanctum Iohannem, et iuret super illum altere. Et post-
quam iuraverit, accipiat ferrum calidum iudicialem, sicut meos villanos 
faciunt et omnis térra. Similiter et si illos villanos de Sancto lohanne 
habuerint pleito cum meis villanis, vel cum raeos merinos, vel cum in
fanzones, sicut mei se salvant in mea sede, sic mando ut et ipsi se salvent 
in sede Sancti Iohannis per iudicialem ferrum. Et proinde pono et mando 
hunc iudicium quia multi sunt inflati spiritu maligno qui non timent pe-
riuriumde iure, et ideo quod iuraverit, salvum faciat per ferrum. Si 
quis vero aliquis de infanzonibus aut de potestatibus voluerit extrahere 
de monasterio illo aliquas facúltales, aut hereditates, ducat regem ad Sanc
tum Iohannem, et ante regem, et abatem de illo monasterio, et aut omnes 
Séniores de illa claustra, iuret per propria manu sua super illo altare, si 
autem cognoverit ipse rex, et alii infanzones, quod periuratus est, ipse rex 
faciat iudicium de illo. Adhuc mando ut Sancti Iohannes non laxet suos 
foros per nullum alium de mea térra. Facta carta in Sancto lohanne in 
quadragesima in Era T. C. in mense marcio.